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Yttrande  över  promemorian  Skatteregler  för  tjänstepensionsföretag

Fi2018/03052/S1

Tjänstepensionsförbundet  (förbundet)  har  beretts  tillfälle  att  yttra  sig över  rubricerad  promemoria

och tillstyrker  ansatsen  att  institut  som  omvandlas  till  tjänstepensionsföretag  i enlighet  med

promemorian  En ny reglering för tjänstepensionsföretag  (Fi2018/02661/FPM)  ur ett skattehänseende

ska likställas  med  försäkringsföretag.  Efter  en omvandling  kommer  tjänstepensionsaktieboIag  och

ömsesidiga  tjänstepensionsbolag  därmed  att  beskattas  på samma  sätt  som när  de var  försäkrings-

företag.  För tjänstepensionskassorna  blir  det  dock  nya skatteregler  jämfört  med idag,  då de för

närvarande  endast  inkomstbeskattas  för  fastigheter  som inte  förvaltas  i tjänstepensionsverksamheten.

Enligt  försiaget  till  ny reglering  för  tjänstepensionsföretag  ska endast  institut  som uteslutande

meddelar  tjänstepension  kunna  omvandlas  till  tjänstepensionsföretag.  Flertalet  institut  behöver

därmed  inför  omvandlingen  renodla  sin verksamhet  genom  att  överlåta  den  del av verksamheten  som

inte  klassificeras  som  tjänstepension  till  ett  annat  företag.  Iinkomstskattelagen  39 kap. 12  EI finns  en

kontinuitetsregel  med  innebörden  att  det  vid överlåtelse  av ett  helt  försäkringsbestånd  inte  uppstår

några  skattemässiga  konsekvenser  av överlåtelsen.  I och med att  renodling  är en förutsättning  för

omvandling  anser  förbundet  att  det  bör  vara  skattekontinuitet  även  vid överlåtelse  av delar  av ett

bestånd  eftersom  det  annars  finns  risk  för  att  omvandlingen  försvåras.  Den enda  möjligheten  till

renodling  i en tjänstepensionskassa  är beståndsöverlåtelse  och det  är därmed  orimligt  att  inte  utvidga

kontinuitetsregeln  så att  även  överlåtelser  av delbestånd  omfattas.  Förbundet  anser  förutom  att

inkomstskatt  inte  ska utlösas  vid överlåtelse  av delbestånd,  att  de föreslagna  reglerna  rörande

stämpelskatt  ska gälla  även  vid överlåtelse  av delbestånd.

De nya bestämmelserna  föreslås  träda  i kraft  den 1 maj  2019.  För en tjänstepensionskassa  träder  dock

de nya skattebestämmeIserna  i kraft  när Finansinspektionen  fattat  beslut  om omvandling,  d v s vid en

okänd  framtida  tidpunkt.  Förbundet  anser  därför  att  det  bör  införas  en övergångsregel  som  innebär

att  en tjänstepensionskassa  ska inkomstbeskattas  först  från  och med  det  beskattningsår  som inträder

närmast  efter  det  att  beslut  om tillstånd  enligt  lagen  om tjänstepensionsföretag  har  fattats.
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Konsekvensanalysen  i avsnitt  6 kan ge uppfattningen  att  förslagen  inte  får  några  konsekvenser  alls för

berörda  institut.  Man  bortser  då dels  från  att  det  för  tjänstepensionskassornas  del blir  en förändrad

beskattning  jämfört  med nuvarande  regler,  dels  från  att  reglerna  rörande  den  skatterättsliga

hanteringen  av överlåtelser  av delbestånd  riskerar  att  försvåra,  eller  i alla fall  fördyra,  renodling  inför

omvandling  till  tjänstepensionsföretag.  Förbundet  anser  att  konsekvensanalysen  bör  förtydligas  i

dessa avseenden.
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